



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2024 г.

№ 15/328-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/642-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 10 июня 2024 г. № 15/328-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. В разделе «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»:

1) в подразделе 3 слова «21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

2) пункт 4.5 подраздела 4 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) организациям воздушного транспорта в целях возмещения затрат в связи с выполнением международных воздушных перевозок пассажиров.».

2. В паспорте:

1) строку «Куратор государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

Куратор государственной программы	Лазарев Евгений Александрович, заместитель Председателя Правительства Ульяновской области
-----------------------------------	---

 »;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) абзац первый после слова «ассигнований» дополнить словами «областного бюджета Ульяновской области» и в нём цифры «36084139,53772» заменить цифрами «36261972,23772»;

б) в абзаце втором цифры «10084365,73772» заменить цифрами «10262198,43772»;

в) в абзаце десятом цифры «27542157,81541» заменить цифрами «27687157,81541»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «9125340,41541» заменить цифрами «9270340,41541»;

д) в абзаце восемнадцатом:

слова «субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета» заменить словами «межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение»;

цифры «8541981,72231» заменить цифрами «8574814,42231»;

е) в абзаце девятнадцатом цифры «959025,32231» заменить цифрами «991858,02231».

3. В приложении № 1:

1) в наименовании графы 4 головки таблицы слово «/убывания» заменить словами «(убывания, динамики)»;

2) в строке 1:

а) в графе 3 слово «НП,» исключить;

б) в графе 15 цифры «21.07.2020 № 474» заменить словами «07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»» и дополнить её словами «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

3) в примечании слова «НП – национальный проект,» исключить.

4. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «36084139,53772» заменить цифрами «36261972,23772»;

в графе 7 цифры «10084365,73772» заменить цифрами «10262198,43772»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «27542157,81541» заменить цифрами «27687157,81541»;

в графе 7 цифры «9125340,41541» заменить цифрами «9270340,41541»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

слова «бюджетные ассигнования федерального бюджета» заменить словами «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)»;

в графе 6 цифры «8541981,72231» заменить цифрами «8574814,42231»;

в графе 7 цифры «959025,32231» заменить цифрами «991858,02231»;

2) в разделе «Направление (подпрограмма) «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «17425949,86272» заменить цифрами «17302082,56272»;

в графе 7 цифры «3483769,36272» заменить цифрами «3359902,06272»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «9210596,04041» заменить цифрами «9053896,04041»;

в графе 7 цифры «2642761,04041» заменить цифрами «2486061,04041»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «8215353,82231» заменить цифрами «8248186,52231»;

в графе 7 цифры «841008,32231» заменить цифрами «873841,02231»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «17265949,86272» заменить цифрами «17081682,56272»;

в графе 7 цифры «3403769,36272» заменить цифрами «3359902,06272»;

в графе 8 цифры «6643795,7» заменить цифрами «6570395,7»;

в графе 9 цифры «7218384,8» заменить цифрами «7151384,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «9050596,04041» заменить цифрами «8833496,04041»;

в графе 7 цифры «2562761,04041» заменить цифрами «2486061,04041»;

в графе 8 цифры «3282835,0» заменить цифрами «3209435,0»;

в графе 9 цифры «3205000,0» заменить цифрами «3138000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «8215353,82231» заменить цифрами «8248186,52231»;

в графе 7 цифры «841008,32231» заменить цифрами «873841,02231»;

в) в строке 1.2:

в графе 6 цифры «160000,0» заменить цифрами «220400,0»;

в графе 7 цифры «80000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 8 цифры «80000,0» заменить цифрами «153400,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «67000,0»;

г) в строке 2.2:

в графе 6 цифры «1950000,0» заменить цифрами «1885000,0»;

в графе 8 цифры «650000,0» заменить цифрами «585000,0»;

д) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «268916,075» заменить цифрами «333916,075»;

в графе 8 цифры «46415,4» заменить цифрами «111415,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «13182,275» заменить цифрами «78182,275»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «65000,0»;

е) в строке 3:

в графе 6 цифры «787000,0» заменить цифрами «684966,08626»;

в графе 7 цифры «230000,0» заменить цифрами «127966,08626»;

ж) в строке 3.1:

в графе 6 цифры «720000,0» заменить цифрами «617966,08626»;

в графе 7 цифры «220000,0» заменить цифрами «117966,08626»;

з) в графе 4:

в графе 6 цифры «14098571,95» заменить цифрами «14357305,86374»;

в графе 7 цифры «4930089,25» заменить цифрами «5188823,16374»;

и) в графе 4.1:

в графе 6 цифры «7921097,15» заменить цифрами «8179831,06374»;

в графе 7 цифры «2365628,55» заменить цифрами «2624362,46374».

3) в разделе «Направление (подпрограмма) «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «38774,1» заменить цифрами «38616,075»;

в графе 7 цифры «33167,9» заменить цифрами «33009,875»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «1000,0» заменить цифрами «841,975»;

в графе 7 цифры «1000,0» заменить цифрами «841,975»;

б) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «28958,025» заменить цифрами «28800,0»;

в графе 7 цифры «28958,025» заменить цифрами «28800,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «158,025» заменить цифрами «0,0»;

в графе 7 цифры «158,025» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке 3:

в графе 6 цифры «502706,85» заменить цифрами «647864,875»;

в графе 7 цифры «347531,55» заменить цифрами «492689,575»;

г) в строке 3.1:

в графе 6 цифры «153190,53493» заменить цифрами «176190,53493»;

в графе 7 цифры «104865,53493» заменить цифрами «127865,53493»;

д) в строке 3.2:

в графе 6 цифры «97253,74771» заменить цифрами «132871,92771»;

в графе 7 цифры «46003,74771» заменить цифрами «81621,92771»;

е) в строке 3.3:

в графе 6 цифры «76413,64» заменить цифрами «92795,46»;

в графе 7 цифры «32763,64» заменить цифрами «49145,46»;

ж) в строке 3.4:

в графе 6 цифры «85950,3» заменить цифрами «155950,3»;

в графе 7 цифры «80000,0» заменить цифрами «150000,0»;

з) дополнить строкой 3.8 следующего содержания:

«	3.8.	Предоставление субсидий из областного бюджета организациям воздушного транспорта в целях возмещения затрат в связи с выполнением международных воздушных перевозок пассажиров	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	92 5 02 42500	158,025	158,025	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	».
---	------	---	--------------	---	---------------	---------	---------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----

5. В приложении № 4:

1) абзац первый пункта 7¹ дополнить вторым предложением следующего содержания: «Заявка, указанная в подпункте 2 пункта 7 настоящих Правил, регистрируется в день её поступления в журнале учёта заявок, форма и порядок ведения которого устанавливаются Министерством.»;

2) абзац первый пункта 8 дополнить вторым предложением следующего содержания: «Сводная заявка, указанная в подпункте 1 пункта 7² настоящих Правил, регистрируется в день её поступления в журнале учёта заявок, форма и порядок ведения которого устанавливаются Министерством.».